
 

Sběr (výkup) ŽALUDŮ 
 dubu zimního  

Vážení přátelé přírody, zapojte se do 

sběru žaludů, pomozte tak k obnově našich 

hospodářských lesů. 

Pro společnost Lesy cz sbíráme pouze žaludy 

z dubu zimního (protáhlý vejčitý žalud), který snáší 

lépe sucho a je tak v době měnících se 

klimatických podmínek do našich lesů vhodnější. 

Chcete-li se zapojit do společného sbírání, 

budeme v lese vždy v těchto dnech: 

středa 19.10. , 26.10. 2022 od 16 hod 

neděle 23.10., 6.11.2022 od 15 hod 

Sraz na kolech vždy u sousoší Karla VI. (u jelena) 

 

S sebou si vezměte kyblíček a dobré jsou i tenké rukavice. Žaludy budeme sypat do pytlů, 

které pak odvezou lesníci.  

Chcete-li se zapojit tříděním nahrabaných žaludů z pohodlí domova, volejte 603242804 

(Andrea Vrtišková). Žaludy přivezeme. 

Děti sběrači dostanou drobnou laskominu a pamětní list, kterým se budou moci pochlubit 

třeba svým učitelům ve škole. 

Finanční odměna za nasbírané žaludy vám bude vyplacena v hodnotě 25 Kč za 1 kg žaludů 

(zručný sběrač dokáže za hodinu nasbírat až 6kg), nebo pokud si budete přát, bude využita 

pro podporu činnosti hlaveneckého spolku Zelené srdce. 

A nebojte, v lese je bezpečně. Můžete dýchat svěží podzimní vzduch obklopeni dosud ještě 

krásnými vzrostlými stromy. 

Sbíráme zdravé, nečervivé žaludy dubu zimního (protáhlý vejčitý žalud). 

DĚKUJEME 

                                                    ZELENÉ SRDCE z.s., Hlavenec 

 

                                                                                     Svět je dneska naruby 

A tak sbírám žaludy…😊 

 


